平成23年３月25日

各 位

会 社 名    イー・アクセス株式会社

代表者名    代表取締役会長 千本 倖生

        （コード：9427、東証第一部）

問合せ先 常務執行役員 広報・IR 本部長

                飯田 さやか

        （TEL．03－3588－7200）

シンジケートローン契約締結に関するお知らせ

当社は、本日付で総額1,650億円のシンジケーション方式によるタームローン契約（以下「本融資契約」）

を参加金融機関との間で締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．本融資契約の概要

（１） ローンの種類  担保付シニアタームローン

（２） 組成金額  総額1,650億円

（３） 返済期間及び方法  ５年間の逓増分割返済

(４) 適用利率  TIBOR ＋ マージン3.75％

（但し、マージンは一定の財務指標に基づき変動します。）

(５) 契約締結日  平成23年３月25日

（６） 借入実行日  平成23年３月31日

（７） 主幹事行（注）  株式会社みずほ銀行、

アイエヌジーバンク エヌ･ヴィ東京支店、

クレディ・アグリコル銀行東京支店、

株式会社三井住友銀行、

株式会社あおぞら銀行、

ユービーエス・エイ・ジ-(銀行）東京支店

（８） エージェント  株式会社みずほ銀行

（９） 参加金融機関

(シンジケート団)

 合計21金融機関（上記主幹事行を含む）

（注）主幹事行とは、本件シンジケートローンの組成を主導したマンデーテッド・リード・アレンジャー兼

ブックランナーを指します。

２．本融資契約の目的

本融資契約は、当社の平成23年３月９日付プレスリリース「当社子会社であるイー・モバイル株式会社の

借入債務のリファイナンスに関するお知らせ」でお知らせいたしましたとおり、当社の100％子会社である

イー・モバイル株式会社（以下「イー・モバイル」）が事業資金を確保するために調達した既存の借入契約に

基づく借入金1,650億円（本日現在の借入残高1,787億 5,000万円から平成23年３月31日付のタームローン

約定弁済分を除いた額）のリファイナンス（以下「本リファイナンス」）を行い、当社グループの中長期的な

財務基盤をより強化することを目的として締結されたものであります。

なお、当社の本日付プレスリリース「米ドル建普通社債及びユーロ建普通社債の発行について」でお知らせ

いたしましたとおり、当社は外貨建普通社債の発行を予定しておりますが、当該外貨建普通社債の発行手取金

は、速やかに本融資契約に基づく借入の期限前返済に充てられる予定です。その結果、本融資契約に基づく借

入残高と外貨建普通社債の発行手取金（日本円に換算）との合計額は、約1,650億円となる見込みです。

以 上